
Contacto

Teléfono +34 928446168

Dirección Postal

León y Castillo, 270

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Las Palmas de
Gran Canaria

Valor estimado del contrato 599.311,8 EUR.
Importe 320.631,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.655,9 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 222/22-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2022 a
las 14:55 horas.

Serv. inst., conexión sonido, imagen, iluminación, y equipos complementarios, control, revisión y cert.
equipos, para el desarrollo de cualquier evento, actividad lúdico-festiva, deportiva, sociocultural o
socioeducativa, organice l que colaboren las Concejalías D. Vegueta, Cono Sur y Tafira, D. Centro, D.
Tamaraceite-San Lorenzo-Tenoya, D. Ciudad Alta. Lotes 1 y 2.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2IpAFmu3QnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2IpAFmu3QnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270-4ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928446262
Correo Electrónico contratacion@laspamasgc.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización del plazo de
proposiciones es la de la plataforma ( horario
peninsular)

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928446333
Correo Electrónico contratacion@laspallmasgc.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/12/2022 a las 15:00

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928446333
Correo Electrónico contratacion@laspalmasg.es

Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 211-607764
Fecha de publicación 02/11/2022 [1]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML [2]

Identificador de publicación 2022/S 211-607764
Fecha de publicación 02/11/2022 [1]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML [2]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 291.991,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.889,57 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de
iluminación natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Serv. inst., conexión sonido, imagen, iluminación, y equipos complementarios, control,
revisión y cert. equipos, para el desarrollo de cualquier evento, actividad lúdico-festiva, deportiva,
sociocultural o socioeducativa, organice l que colaboren las Concejalías D. Vegueta, Cono Sur y Tafira, D.
Centro, D. Tamaraceite-San Lorenzo-Tenoya, D. Ciudad Alta. Lotes 1 y 2.

Valor estimado del contrato 599.311,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.631,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.655,9 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Leon y castillo 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Opciones y prórrogas

Descripción: Prorrogables por periodos anuales hasta un máximo de dos años mas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según lo indicado en el Anexo VI del PCAP

Lote 1: Servicio de sonido, imagen, iluminación y sus equipos complementarios para el desarrollo de actos y
eventos de las Concejalías de Distrito.

Lote 2: Servicio de control, revisión y certificación de los equipos de sonido, imagen, iluminación y sus
equipos complementarios, utilizados por la empresa o empresas adjudicataria del Lote 1 en la prestación de
sus servicios.



Importe 28.639,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.766,33 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de
iluminación natural.

País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta por hora de servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Anexo II del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Anexo II del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Fernando Guanarteme nº 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Fernando Guanarteme nº 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja porcentual ofertada sobre los precios del Anexo II del PPTP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Baja porcentual sobre los precios del Anexo I del PPTP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICADOS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICADOS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo indicado en el Anexo IV del PCAP



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/10/2022' ahora se dice ' 02/11/2022'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009723171 |  2022-903938 | Thu, 03 Nov 2022 14:55:29:810 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100131653296713875046279893419560737212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dff76f23-f339-43f3-8cce-08304a56b004
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:607764-2022:TEXT:ES:HTML

